



# NOFE

Norwegian Epidemiological Association  
Norsk forening for epidemiologi

## Årsmelding for Norsk forening for epidemiologi (NOFE) arbeidsåret 2023-2024

Årsmøtet i 2023 ble avholdt i Trondheim, 15. november 2023 kl.17:45-18:30.

Årsmøtet i 2024 blir avholdt i Oslo (Fornebu), 15. oktober 2023 kl.17:30-18:30.

### Styrets sammensetning i 2024

Styret ble konstituert som følger:

Rolle	Navn	Institusjon
Leder:	Cecilie Dahl	UiO
Kasserer:	Ida Henriette Caspersen	FHI, Oslo
Sekretær:	Ingeborg Forthun	FHI, Bergen
Web-ansvarlig:	Anne Lovise Nordstoga	NTNU
Styremedlem:	Sairah Lai Fa Chen	UiT
Styremedlem:	Thea Karoline W. Grindstad	FHI, Oslo
Varamedlem:	Kristin Hestmann Vinjerui	NTNU

### Medlemmer som går ut av styret i 2023

Ved årsskiftet gikk følgende styremedlemmer av: Christian Page (Kasserer), Ragnhild Bjarkøy Strandberg (Sekretær), Ilona Urbarova, og Marie W. Lundblad (Leder). Kristin Hestmann Vinjerui har sittet i vervet i to år, men har takket ja til å forlenge sitt verv med ett år for å sikre kontinuitet i styret. Trond Peder Flaten går av som redaktør ved årsskiftet 2024, og istedenfor blir Paz Lopez-Doriga Ruiz fra FHI ny redaktør. Det vil også bli inkludert ett nytt styremedlem fra Bergen. På årsmøtet vil betegnelsen «varamedlem» bli foreslått fjernet og erstattet med «styremedlem».

### Andre verv

Valgkomité: Valgkomite f.o.m. 2024 blir Stein Atle Lie (UiB), Anne Lise Lund Håheim (UiO/emeritus), Melanie R. Simpson (NTNU).

Redaktør: Trond Peder Flaten, NTNU, Trondheim fram til årsskiftet 2024. Deretter Paz Lopez-Doriga Ruiz, FHI, Oslo.

### Styrets arbeid

Det ble avholdt ett styremøte etter NOFE-konferansen i desember 2023. I 2024 har det blitt avholdt månedlige styremøter i 2024 (utenom februar), og to styremøter ble avholdt i september, måneden før konferansen. Det planlegges to styremøter i etterkant av konferansen som holdes i Oslo 15-16 oktober, hvorav ett styremøte vil inkludere medlemmer av NorPen for å starte planleggingen av NordicEpi2026.

Styreåret har i hovedsak gått med til planleggingen av den 30. NOFE konferansen i Oslo. Tema for årets konferanse er «*Intersecting Frontiers in Epidemiology: Environment, Climate and Genetics in a Public Health Perspective*». Lokal komité startet planleggingen desember 2023. Det ble signert kontrakt på vegne av NOFE med Meeting Management (Ingrid Eide) for organisering og gjennomføringen av årets NOFE -konferanse. For årets konferanse ble 70 abstrakt fordelt til muntlig presentasjon i parallellsesjoner og postere. Nytt i år var at innsendere ble bedt om å oppgi stikkord for abstraktet, slik at sorteringen ble enklere. I tillegg planlegges det en paneldebatt om fibromyalgi (på norsk) som har som mål å bringe sammen fagmiljøene og komme med forslag til videre epidemiologisk forskning på fibromyalgi. Redaktørene Trond Peder Flaten og Paz Lopez-Doriga Ruiz, FHI har stått bak utgivelsen av abstraktheftet som ble publisert på nett i forkant av konferansen (Norsk Epidemiologi, Volum 32, supplement 1, oktober 2024). Det ble satt ned en uavhengig komite som valgte ut årets artikkel fra 8 vurderte bidrag. Nominasjon til årets æresmedlem ble også diskutert og godkjent av styret. Styremedlemmer som hadde tett kjennskap til nominerte æresmedlemmer, var ikke med på avgjørelsen. «Young Investigator Day» ble organisert i forkant av årets konferanse. Tema for denne dagen er «*Genetic relatedness*» og ledes av Professor Magnus Dehli Vigeland fra the Department of Medical Genetics at Oslo University Hospital. «Young Investigator Day» åpnet for påmelding for alle.

Styret har i tillegg vært i kontakt med initiativtakere til nye temanummer for Norsk Epidemiologi i 2025 og tidlig 2026, samt oppfølging av medlemsregisteret, oppdatering av nettsidene, og webinar-utlysning. Tre stykker fra styret deltok i abstrakt gjennomlesing for NordicEpi2024, og flere deltok på konferansen i København. I forkant av konferansen tok vi kontakt med den Danske epidemiologiforeningen, og mottar nå regelmessige oppdateringer fra epidemiologimiljøet i Danmark. Styret har også godkjent en søknad om webinarbidrag.

### **Økonomi**

Per 7. oktober 2024 har NOFE 289 medlemmer, hvorav 19 er æresmedlemmer, og 186186 har betalt medlemskontingent. Antall betalende medlemmer holder seg stabilt fra 2023. Siden innføring av seniormedlemskap (50% reduksjon av medlemskontingenten), har vi nå også 7 registrerte seniormedlemmer. I 2023 ble 49 medlemmer meldt ut grunnet ubetalt kontingent to år på rad, eller aktiv utmelding. For 2024 er foreløpig inntekt fra medlemskontingenten 73 800 kr (per 7. oktober 2024).

I lys av dagens høye inflasjon, og høyere risiko for tap i fremtiden foreslås det ved årsmøtet å øke den ordinære medlemskontingenten med 12.5% (til 450,-/år) f.o.m. 2025. Fra 2025 ønsker NOFE å innføre studentmedlemsskap på 225,-/år, dette blir tatt opp på årsmøtet.

I 2023 organiserte NOFE sin årlige konferanse i Trondheim. Konferansen hadde et underskudd på -116 001,42 kr, i henhold til budsjettet. Totalt i 2023 hadde NOFE et underskudd på -67 470,16 kr. Beholdningen ved utgangen av 2023 var 723 960,50 kr.

Grunnet tilbakemeldinger på prisen for konferansen i 2022, valgte NOFE å ikke øke konferanseavgiften i 2023 i takt med økt inflasjon. I 2024 ble konferanseavgiften for ordinær påmelding økt med 900 kr (22.5%). Likevel forventes det et underskudd for konferansen også i 2024.

For å gjennomføre konferansen på en tilfredsstillende måte, bekoster NOFE konferanseavgift for følgende roller: NOFE-styret (opptil 7 personer), lokalkomiteen ved arrangørsted (6 stk, innlemmes i NOFEs konferansebudsjett). I tillegg til konferanseavgift, dekkes reiseutgifter for foredragsholdere til plenums presentasjon med varighet over 30 min.

Øvrige driftsutgifter for NOFE var i hovedsak ulike honorarer, som styrehonorarer og pris til årets artikkel. Den totale utgiften til styrehonorar er doblet fra 2021, siden det i 2022 ble besluttet å honorere styreleder og øvrige styremedlemmer i tillegg til kasserer.

Young Investigator Day anses av NOFE-styret som et viktig bidrag til å opprettholde nettverksaktiviteten blant tidligere EPINOR medlemmer. Denne dagen ønsker NOFE å bidra økonomisk til, så lenge den økonomiske situasjon tillater det.

I 2024 ble det gitt midler på 30 000 kr til Kreftregisteret til webinar (åpent for NOFE medlemmer) med tittelen: *Raskere eliminasjon av HPV-relatert kreft*. NOFE ønsker å lyse ut midler til webinar hvert år dersom den økonomiske situasjonen tillater det.

Fremtidige utgifter er forventet å øke noe, både som følge av inflasjon, men også fordi NOFE har besluttet å ansette regnskapsfører (Azets) f.o.m. 2024. Fordi det juridiske ansvaret nå er overtatt av regnskapsfører foreligger det forslag om å ikke videreføre revisor i 2025. Avtalen med regnskapsfører vil lette deler av arbeidet til kasserer, men NOFE styre vil fortsatt trenge en kasserer for å betale regninger, sende ut faktura og bokføre «enkle» bilag.

Per oktober 2024 er NOFEs likviditet fortsatt god. På grunnlag av forventet underskudd for årets konferanse og økning i fremtidige utgifter vil det være behov for sterkere kostnadskontroll i kommende år.

### **Norsk Epidemiologi**

I 2023 ble det gitt ut et temanummer i oktober (Volum 31 nr. 1-2, 128 sider), med tema «Medisinske kvalitetsregistre i Norge». Det vil ikke bli gitt ut temanummer i 2024, men to nummer er planlagt i 2025 eller tidlig 2026. Det første omhandler kunnskapsoppsummering (initiativ fra Rigmor Berg og Hilde Risstad ved FHI), og det andre aktuelle temanummeret er MoBa 25 år. Paz har kontaktet MoBa og de er interessert.

Trond Peder Flaten har hatt vervet som redaktør siden 1995, men fra 2025 vil Paz Lopez-Doriga Ruiz fra FHI, Oslo, ta over som jobben. Paz har startet i redaktørjobben før sommeren 2024, for å sikre overlapp og opplæring av Trond Peder. Vi takker Trond Peder for den gode jobben han har gjort gjennom 30 år som redaktør.

NOFE setter stor pris på forslag til tema for fremtidige temanummer.

Tidsskriftets nettsider driftes av biblioteket ved NTNU og vil fortsette å ligge der. Nettsidene er godt besøkt, antall fulltekstoppslag har i flere år ligget i overkant av 100 000 per år.

### **Websiden**

Websiden (nofe.no) redigeres i Wordpress. På sidene legger vi ut aktuell info (utlysning av webinar-midler, årets NOFE konferanse og evt. aktuelle konferanser og kurs), i tillegg til det faste innholdet (styresammensetning, lenke til tidsskriftet Norsk epidemiologi, årets artikkel, kontaktinfo og informasjon om hvordan bli NOFE medlem). Våre medlemmer oppfordres til å tipse styret om ulike kurs og konferanser som er relevante. Det planlegges en renovering av nettsidene i 2025 (men med forbehold om at nettsiden må fortsatt være lett å redigere, og mobilvennlig), og vi ønsker å starte et nyhetsbrev for å holde hyppigere kontakt med medlemsmassen.

### **Utlysning av NOFEs midler til arrangering av webinar**

For å skape mer jevnlig aktivitet i det nasjonale nettverket annonserte NOFE muligheten for å søke om økonomisk støtte (inntil 30 000 NOK) til arrangering av et faglig seminar, helst på den kommende vårparten (nå 2025). Støtten og organiseringen skal rullere mellom landsdeler basert på nærhet til byene som er vertskap for NOFE konferansen. Utlysningen ble lagt ut på NOFEs nettsider (<http://nofe.no/utlysning-av-midler/>). En søknad ble mottatt og godkjent på styremøtet i september 2024. Søknaden var fra Kreftregisterets forskningsavdeling, seksjon for epidemiologi og forebygging – miljø, yrke og kreft (MYRK) forskergruppen for et webinar som skal avholdes høsten 2025 (ikke i kollisjon med NOFE konferansen) med tittelen: «Miljø, yrke og kreft: årsakssammenhenger og forebygging». Webinaret skal være åpent for alle NOFE medlemmer og annonseres på NOFE konferansen 2024.

### **NOFE-konferansen 2024**

NOFE-konferansen 2024 har fått tittelen «*Intersecting Frontiers in Epidemiology: Environment, Climate and Genetics in a Public Health Perspective*» og går av stabelen 15. og 16. oktober ved Quality Hotel Expo Fornebu. Årsmøtet avholdes onsdag 15. oktober kl.17.30-18.30. Innkalling til Årsmøtet er sendt til NOFE medlemmene via e-post 17. september 2024.

### **Nordisk epidemiologi-konferanse**

Det arrangeres en nordisk konferanse i epidemiologi, NordicEpi, annethvert år der styreleder i NOFE inngår i den lokale vitenskapelige komiteen. Neste NordicEpi vil avholdes i Tromsø, i 2026, og vi planlegger en sammenslåing med NorPen.

### **Årets artikkel 2024**

Vurderingskomiteen for Årets artikkel 2024 bestod av Maria Fernanda Vinueza Veloz (UiB), Geir Aamodt (NMBU), Astrid Lunde (UiB), Guri Skeie (UiT) and Tom Ivar Lund Nilsen (NTNU).

Vurderingsarbeidet ble koordinert av Ingeborg Forthun (sekretær i NOFE styret). Det kom inn nominasjon på 8 kvalifiserte publikasjoner.

### **Årets æresmedlem 2024**

Nominasjon for årets æresmedlem er godkjent og vil bli annonsert på NOFE konferansen.

### **Twitter**

Det ble bestemt å avvikle SoMe kontoer og heller satse på en oppdatering av nettsidene i 2025. Styret vil være på utkikk etter en webredaktør.

**NOFEs medlemmer**

Per 7. oktober 2024 har NOFE 289 medlemmer, hvorav 19 er æresmedlemmer, og 186 186 har betalt medlemskontingent. Antall betalende medlemmer holder seg stabilt fra 2023. Siden innføring av seniormedlemskap (50% reduksjon av medlemskontingenten), har vi nå også 7 registrerte seniormedlemmer. I 2023 ble 49 medlemmer meldt ut grunnet ubetalt kontingent to år på rad, eller aktiv utmelding.

**Neste årsmøte og NOFE-konferanse**

Neste årsmøte vil bli avholdt på NOFE-konferansen i Bergen i 2025.  
Mer opplysninger vil bli lagt ut på vår webside [www.nofe.no](http://www.nofe.no)

For styret i NOFE,

A handwritten signature in blue ink that reads "Cecilie Dahl". The signature is written in a cursive style with a large, looped 'D'.

---

Cecilie Dahl (styreleder)

Oslo, 7. oktober 2024